ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (органах администрации), и урегулированию конфликта интересов

	12 февраля 2020 года
	г. Благодарный, зал заседаний администрации, 14-00

	        Повестка дня:
Рассмотрение доклада о результатах проведенной проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей подведомственных учреждений и членов их семей за 2016-2018 годы по представлению прокуратуры Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 сентября 2019 года № 7-84-2019 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
Решили:
1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016-2018 годы, представленные ФИО являются достоверными и полными на основании дополнительных документов, представленных муниципальными служащими.
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016-2018 годы, представленные ФИО являются недостоверными и неполными, к дисциплинарному взысканию не привлекать, указать на недопустимость впредь подобных нарушений.
При заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера использовать Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.

3. Применить дисциплинарные взыскания в виде выговора к ФИО, а также указать на недопустимость впредь подобных нарушений.
Однако, в связи с передачей администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края с 01 января 2020 года полномочий работодателя в отношении муниципальных учреждений культуры, руководителю управления культуры администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, указать и привлечь к дисциплинарной ответственности руководителей муниципальных учреждений культуры имеет право руководитель управления культуры администрации.

Рекомендовать Главе Благодарненского городского округа Ставропольского края направить материалы проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений культуры начальнику управления культуры администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края для принятия решения.

Председательствующий

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии

члены комиссии